
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7001/9/56-η’ 

Προσωρινή είσοδος - έξοδος ατόμων από τους 

λιμένες Καλύμνου, Αγίας Μαρίνας Λέρου, Πέτρας 

Λέσβου και Καρλοβασίου Σάμου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ- 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 4 του άρθρου 176 του ν. 5038/2023 «Κώ-

δικας Μετανάστευσης» (Α’ 81),
β. της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 

Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265),
γ. των άρθρων 20, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ζ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

η. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

θ. της υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441),

ι. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό 
στοιχεία 8000/1/2024/19-ζ’/23.02.2024 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης προκαλείται πρόσθετη οικονομική επι-
βάρυνση συνολικού εκτιμώμενου ύψους 933.300,00€ 
(933.257,16€) από την πρόσθεση των επιμέρους δαπα-
νών, σε βάρος των πιστώσεων των Α.Λ.Ε. 2420404001 
«Έξοδα κίνησης προσωπικού», 2420403001 «Έξοδα 
ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» και 2420405001 
«Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού», του Π/Υ Εξόδων 
τρέχοντος έτους του Ε.Φ. 1057.201.0000000 «Γενική 
Γραμματεία Δημόσιας Τάξης». Η εν λόγω οικονομική 
επιβάρυνση δεν υπερβαίνει τα δεσμευτικά όρια του 
εγκριθέντος με τον ν. 4813/2021 (Α’ 111), Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (2022-
2025) και θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις 
του τρέχοντος οικονομικού έτους των αντίστοιχων 
Α.Λ.Ε., στο πλαίσιο των κείμενων περί οδοιπορικών, 
διατάξεων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
1. α. Επιτρέπεται προσωρινά και για χρονικό διάστημα 

από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης έως 31 
Δεκεμβρίου 2024 και για τις ώρες από 05:00 έως 23:00, η 
είσοδος προσώπων στο ελληνικό έδαφος και η έξοδος 
από αυτό, από τους λιμένες Καλύμνου και Αγίας Μαρίνας 
Λέρου.

β. Επιτρέπεται προσωρινά και για χρονικό διάστημα 
από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης έως 31 
Οκτωβρίου 2024 και για τις ώρες από 05:00 έως 23:00, η 
είσοδος προσώπων στο ελληνικό έδαφος και η έξοδος 
από αυτό, από τον λιμένα Πέτρας Λέσβου.

γ. Επιτρέπεται προσωρινά και για χρονικό διάστημα 
από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης έως 30 
Νοεμβρίου 2024 και για τις ώρες από 05:00 έως 23:00, η 
είσοδος προσώπων στο ελληνικό έδαφος και η έξοδος 
από αυτό, από τον λιμένα Καρλοβασίου Σάμου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2287

24025

ΑΔΑ: ΨΜΟΓ46ΜΤΛΒ-ΙΓΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24026 Τεύχος B’ 2287/17.04.2024

2. Ο σχετικός διαβατηριακός έλεγχος ενεργείται με 
μέριμνα και ευθύνη του Αστυνομικού Τμήματος Καλυ-
μνίων, για τον λιμένα Καλύμνου, του Αστυνομικού Τμή-
ματος Λέρου, για τον λιμένα Αγίας Μαρίνας Λέρου, του 
Αστυνομικού Τμήματος Καλλονής, για τον λιμένα Πέτρας 
Λέσβου και του Αστυνομικού Τμήματος Καρλοβασίου 
για τον λιμένα Καρλοβασίου Σάμου.

3. Ο σχετικός τελωνειακός έλεγχος ενεργείται με μέρι-
μνα του Τελωνείου Καλύμνου, για τον λιμένα Καλύμνου, 
του Τελωνείου Λέρου, για τον λιμένα Αγίας Μαρίνας Λέ-
ρου, του Τελωνείου Μυτιλήνης, για τον λιμένα Πέτρας 
Λέσβου και του Τελωνείου Σάμου, για τον λιμένα Καρ-
λοβασίου Σάμου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Απριλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Εσωτερικών  Προστασίας του Πολίτη
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Μετανάστευσης  Ναυτιλίας και
και Ασύλου  Νησιωτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ     

*02022871704240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

ΑΔΑ: ΨΜΟΓ46ΜΤΛΒ-ΙΓΤ


		2024-04-17T20:27:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2024-04-18T09:25:01+0300
	Athens




